
  

UCHWAŁA NR VIII/60/25 

RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a, art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3b ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) 

w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie, z którą opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty na jednego mieszkańca określonej w § 1 ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30,00 zł miesięcznie 

od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

90,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, którzy wypełniają obowiązek zbierania 

odpadów w sposób selektywny w wysokości 5,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości, w wysokości: 

1) 260,00 zł - jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny; 

2) 780,00 zł - jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/308/23 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 

tej opłaty (Dz. U. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 392). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marian Rogowiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1096



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) Rada Miejska dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Jednocześnie ustawodawca nakazał określić podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi brano pod uwagę: liczbę 

mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z podpisaniem nowego 

zlecenia z Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Drohiczyn w okresie od 01.01.2024 r. 

do 31.12.2024 r. dokonano ponownej kalkulacji wszystkich składników, wpływających na generowanie 

kosztów gospodarki odpadami i konieczne jest podniesienie stawki do 30,00 zł za osobę. 

Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych są: 

podwyżka opłat za umieszczenie odpadów na składowisku (tzw. opłata marszałkowska), wzrost minimalnego 

wynagrodzenia i skokowy wzrost cen paliw. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 

nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel 

nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną 

w zawiadomieniu. 

Ponad to zgodnie z art. 6j ust. 3b ustala się ryczałtową podstawową stawkę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok, w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

część roku, w wysokości 260,00 zł na rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz stawkę podwyższoną w wysokości 780,00 zł od domku letniskowego 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Drohiczyn zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Rady 

Marian Rogowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1096


		2025-02-25T13:27:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




